
Vážené čtenářky, 2

vážení čtenáři,
9

mnoho z nás pracuje 
v tomto podivném čase 
takzvaně z domova. 9
Skutečné zavádění home 
office ve firm ě ovšem 
neznamená jen „poslat" 
zaměstnance domů, ať 
se připojí, jak mohou.
Celý proces vyžaduje jas

né nastavení pravidel, podporu pro zaměstnance 
i pro management, proškolení všech zúčastněných 
ve správném využití dostupných aplikací, ale i pod
poru při změně pracovních návyků a nová pravi
dla pro komunikaci mezi kolegy i s podřízenými.
Připravili jsme proto článek specialistky na zavá
dění home office a dalších flexibilních forem práce 
do firem. Její zkušenosti vám mohou ušetřit mnohá 
nedorozumění a chyby v nastavování procesů.

Pokračujeme v tématech, které obsáhla novela 
zákoníku práce, tentokrát krátce z pera Mgr. Aleše 
Kalvody. Blížíme se do finále, zbývá nejdůležitější 
článek JUDr. Dominka Brůhy к novému pojetí do
volené, který přislíbil do čísla 12. Prozatím si mů
žete poslechnout jeho souhrn změn v zákoníku 
práce v záznamu webináře dostupného na našem 
e-shopu, připravili jsme také další možnost zúčast
nit se speciálu к dovolené naživo online. Využijte 
příležitost 4.12.

Závěrem se pak můžete zúčastnit 9. odborné konfe
rence к pracovnímu právu, kterou jsme pro letošek 
rovněž přesunuli na online platformu. Těší se na vás 
přední odborníci na pracovní právo. Nezapomeňte 
se tedy zaregistrovat na obchod.wolterskluwer.cz.
Je to jednoduché a pohodlnější než cesta vlakem 
do Prahy.

Uvidíme se online.

t /

Gabriela Karczubová 
redaktorka

A K T U A L I T Y
Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./Mgr. Jakub Lejsek

Daňové aktuality
Ing. Matěj Nešleha

T E R M Í N O V Ý  K A L E N D Á Ř  

T É M A  M Ě S Í C E
Proces zavádění home office jako část komplexní 
flexibilní kultury
Ing. Bc. Zdenka Studená

Z D R A V O T N Í  P O J I Š T Ě N Í
Společenství vlastníků a zdravotní pojištění
Ing. Antonín Daněk

Souběžné činnosti pojištěnce ve zdravotním 
pojištění
Ing. Antonín Daněk

Z A M Ě S T N A N O S T
Posuzování agentur práce 
prostřednictvím závazného stanoviska 
ministerstva vnitra
JUDr. Petr Seidl 
Mgr. Monika Pastorková

28 Nelegální práce
JUDr. Jaroslav Stád nik, Ph.D.
Mgr. Jeroným Dekan, Ph.D.

34 Novely zákona o zaměstnanosti a zákona 
o inspekci práce
přijaté v souvislosti s novelou zákoníku práce
Mgr. Aleš Kalvoda

N Á Z O R Y ,  S T A N O V I S K A
37 Spořiči konto pracovní doby

Nová možnost sladění osobního a pracovního 
života
Mgr. Bc. Michal Peškar 
Ing. Ditta Hlaváčková, MBA

P E R S O N A L I S T I K A
41 Pracovní výkon zaměstnanců 

a faktory, které ho ovlivňují
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.

E V R O P S K Á  U N I E  A S V Ě T
47 Mzdy v ČR a u našich sousedů

Bc. Petr Gola

J U D I K A T U R A
49 Předchozí souhlas odborové organizace 

s rozvázáním pracovního poměru
JUDr. PetrBukovjan

PRACE A MZDA 11/2020 1


